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Vorbemerkung 

Die in der Tabelle veröffentlichten Ergebnisse beziehen sich auf 
den einzelwirtschaftlichen Großhandel, d.h. auf diejenigen Unter­
nehmen, die Großhandel nicht in genossenschaftlicher Rechtsform 
oder mit genossenschaftlicher Arbeitsweise und Zielsetzung in 
sonstiger Rechtsform ausüben. Die errechneten Meßzahlen stellen 
die Entwicklung der Umsatzwerte der betreffenden Großhandelsklasse 
dar. 

Über die Umsatzentwicklung der Ein- und/oder Verkaufsvereinigungen 
wird monatlich in der Reihe 2 dieser Fachserie berichtet. 

Gebietsstand: Bundesgebiet ohne Berlin. 

Erschienen im März 1964 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet. 

Preis DM -,50 
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Meßzahlen zur Umsatzentwicklung im-einzelwirtschaftlichen Großhandel 

1958 = 100 

Großhandeisbereich 
Großhandelsklasse 

Getreide,Saaten,Futter- und Düngemittel 
· Getreide,Saaten,Futtermittel 

Düngemittel 

Rohstoffe und Halbwaren 
Häute und Felle 
Techn.Chemikalien u.Rohdrogen 
Kohle (mit Kohlenverkaufsgas.) 
Kohle (ohne Kohlenverkaufsges.) 
MineralHlerzeugnisse 
Eisen u.Stahl sowie Halbzeug 
NE-Metalle 
NE-Metallhalbzeug 
Rund-, Gruben- und Faserholz 
Schnittholz 
Sonst.Holzhalbwaren u.Kunststoffpl. 
Baustoffe 
Flachglas 
Inst.Bedarf für Gas und Wasser 
Schrott u. NE-Altmetalle 

Nahrungs- und Genußmittel 
Lebensmittel aller Art 
Gemüse, Obst, Früchte 
Süßwaren 
Milcherzeugnisse und Fettwaren 
Eier und lebendes Geflügel 
Wein, Schaumwein, Spirituosen 
Bier und alkoholfreie Getränke 
Tabakwaren 

Textilwaren,Heimtextilien und Schuhe 
Tuche und Futterstoffe 
Meterware 
Wirk-, Strick- u.Textilkurzwaren 
Heimtextilien 
Schuhe und Schuhwaren 

~Sonstige Fertigwaren 
Kleineisenwaren und Bauartikel 
Haus- und Küchenge~äte,Öf~n,Herde 
Feinkeramik und Glaswaren 
Elektrotechn.ErzeugnisselLeuchten 
Rundfunk-,Fernseh- und Phonogeräte 
Feinmechanik und Optik (ohne Foto) 
Uhren und Uhrenteile 
Edelmetall- und Schmuckwaren 
Kraftfahrzeugteile und Zubehör 
Werkzeugmaschinen 
Baumaschinen und Baugeräte 
Druckereimaschinen und Zubehör 
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Januar Dezember 

107 
50 

132 
112 
129 
142 
164 
108 
115 
144 
69 
96 

136 
52 

114 
115 
77 

163 
98 

105 
155 
130 
111 
107 
129 

79 
108 
122 
106 
101 

140 
127 
125 
126 
123 
112 

81 
113 
147 
140 
92 

126 

. 

100 
100 

110 
158 
126 
138 
194 
112 
145 
135 
83 

108 
124 
137 
181 
181 
97 

205 
110 
170 
169 
128 
190 
156 
157 

77 
89 

155 
185 
190 

166 
174 
154 
218 
228 
141 
190 
206 
221 
185 
197 
163 

1964 

Januar 

111 
69 

134 
116 
129 
138 
169 
119 
131 
173 
83 

115 
149 
93 

137 
139 
101 

175 
97 

120 
157 
99 

136 
129 
138 

75 
112 
125 
127 
108 

150 
132 
137 
138 
149 

1~; ,l 

133 
151 
121 
109 
142 



noch: Meßzahlen zur Umsatzentwicklung im einzelwirtschaftlichen Großhandel 

1958 = 100 

! 1963 1964 
1 Großhandelsklasse 

- 1 

! 1 
Januar 

1 
Dezember 

1 
Januar 

1 

Technischer Bedarf 137 1 158 111-5 
Lacke,Farben,Anstrichbedarf 92 

1 

142 125 
Leder und Schuhmacherbedarf 124 120 129 
,Pharmazeutische Erzeugnisse 171 168 185 
Feinseife u.Körperpflegemittel 138 153 151 
Feinpapier 165 137 167 
Packpapier 124 

1 

114 130· 
Pappe 100 90 107 
Schreib- und Papierwaren 144 1 168 156 
Zeitschriften und Zeitungen 

1 

155 1 208 183 
! 
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