FACHSERIE F

STATISTISCHES BUNDESAMT WIESBADEN

GROSS- UND EINZELHANDEL GASTGEWERBE FREMDENVERKEHR

Reihe 1

Großhandel

I. Umsätze

Meßzahlen zur Umsatzentwicklung

Januar 1964



Bestellnummer: F 1/1/2 - m 1/64

VERLAG: W. KOHLHAMMER GMBH, STUTTGART UND MAINZ

Vorbemerkung

Die in der Tabelle veröffentlichten Ergebnisse beziehen sich auf den einzelwirtschaftlichen Großhandel, d.h. auf die jenigen Unternehmen, die Großhandel <u>nicht</u> in genossenschaftlicher Rechtsform oder mit genossenschaftlicher Arbeitsweise und Zielsetzung in sonstiger Rechtsform ausüben. Die errechneten Meßzahlen stellen die Entwicklung der Umsatzwerte der betreffenden Großhandelsklasse dar.

Über die Umsatzentwicklung der Ein- und/oder Verkaufsvereinigungen wird monatlich in der Reihe 2 dieser Fachserie berichtet.

Gebietsstand: Bundesgebiet ohne Berlin.

Erschienen im März 1964

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet.

Preis DM -,50

Meßzahlen zur Umsatzentwicklung im einzelwirtschaftlichen Großhandel 1958 = 100

Großhandelsbereich Großhandelsklasse	1963		1964
	Januar	Dezember	Januar
Getreide, Saaten, Futter- und Düngemittel			
Getreide, Saaten, Futtermittel	107	100	111
Düngemittel	•	100	111
Dangemitorer	50	100	69
Rohstoffe und Halbwaren			
Häute und Felle	132	110	134
Techn. Chemikalien u. Rohdrogen	112	158	116
Kohle (mit Kohlenverkaufsges.)	129	126	129
Kohle (ohne Kohlenverkaufsges.)	142	138	138
Mineralölerzeugnisse	164	194	169
Eisen u. Stahl sowie Halbzeug	108		
NE-Metalle		112	119
	115	145	131
NE-Metallhalbzeug	144	135	173
Rund-, Gruben- und Faserholz	69	83	83
Schnittholz	96	108	115
Sonst. Holzhalbwaren u. Kunststoffpl.	136	124	149
Baustoffe	52	137	93
Flachglas	114	181	137
Inst. Bedarf für Gas und Wasser	115	181	139
Schrott u. NE-Altmetalle	77	97	101
Nahrungs- und Genußmittel Lebensmittel aller Art	163	205	175
Gemüse, Obst, Früchte	98	110	97
Süßwaren	105	170	120
Milcherzeugnisse und Fettwaren	155	169	157
Eier und lebendes Geflügel	130	128	99
Wein, Schaumwein, Spirituosen	111	190	136
Bier und alkoholfreie Getränke	107	156	129
Tabakwaren	129	157	138
	129	1)(150
Textilwaren, Heimtextilien und Schuhe			
Tuche und Futterstoffe	79	77	75
Meterware	108	89	112
Wirk-, Strick- u. Textilkurzwaren	122	155	125
Heimtextilien	106	185	127
Schuhe und Schuhwaren	101	190	108
Sanatina Rantinuanan			
Sonstige Fertigwaren	41.0	100	
Kleineisenwaren und Bauartikel	140	166	150
Haus- und Küchengeräte, Öfen, Herde	127	174	132
Feinkeramik und Glaswaren	125	154	137
Elektrotechn. Erzeugnisse, Leuchten	126	218	138
Rundfunk-, Fernseh- und Phonogeräte	123	228	149
Feinmechanik und Optik (ohne Foto)	112	141	135
Uhren und Uhrenteile	81	190	95
Edelmetall- und Schmuckwaren	113	206	133
Kraftfahrzeugteile und Zubehör	147	221	151
Werkzeugmaschinen	140	185	121
Baumaschinen und Baugeräte	92	197	109
Druckereimaschinen und Zubehör	126	163	142

<u>noch:</u> Meßzahlen zur Umsatzentwicklung im einzelwirtschaftlichen Großhandel 1958 = 100

Großhandelsklasse	1963		1964	
	Januar	Dezember	Januar	
Technischer Bedarf	137	158	145	
Lacke, Farben, Anstrichbedarf	92	142	125	
Leder und Schuhmacherbedarf	124	120 168	129	
Pharmazeutische Erzeugnisse	171 138	i	185 151	
Feinseife u.Körperpflegemittel	165	153 137	167	
Feinpapier	124	114	130	
Packpapier Pappe	100	90	107	
Schreib- und Papierwaren	144	168	156	
Zeitschriften und Zeitungen	155	208	183	